А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.11.2014 г      №  233
О внесении изменений в постановление Администрации

№ 80 от 07.04.2014 года «Об утверждении муниципальной

программы «Реализация проектов местных инициатив
граждан в Доможировском сельском поселении
на 2014 – 2016 гг»(новая редакция)»
(с изменениями от 05.09.2014 г.№175)
В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 14 декабря 2012 года №95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», Положением об общественном совете, старосте Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 26 апреля 2013 года №230, Администрация Доможировского сельского поселения,
п о с т а н о в л я е т :
1.Внести  в постановление от 07.04.2014 г № 80 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация проектов местных инициатив граждан в Доможировском сельском поселении   Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области на 2014 – 2016 годы» (новая редакция)»(с изменениями от 05.09.2014 г.№175) изменения  согласно приложению .
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Доможировского сельского поселения..

4. Постановление вступает в силу  на следующий день после его официального опубликования.
И.о.главы Администрации                                        М.К.Боричев

Приложение

Паспорт муниципальной программы «Реализация проектов местных инициатив граждан в Доможировском сельском поселении на 2014-2016 годы»изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Реализация проектов местных инициатив граждан в Доможировском сельском поселении на 2014-2016 годы»
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Реализация проектов местных инициатив граждан в Доможировском сельском поселении на 2014 – 2016 годы»  (далее - Программа)

	Цели муниципальной программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

	Задачи муниципальной программы
	Благоустройство сельских населенных пунктов Доможировского сельского поселения.

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы Администрации Доможировского сельского поселения

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация  Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Сектор по организационной работе Администрации поселения

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014 – 2016 годы

	Перечень подпрограмм

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего

	2014 г.

	2015 г.

	2016 г.

	7631,578
	2631,578
	2500,0
	2500,0

	Средства бюджета Ленинградской области
	7500,0

	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Средства бюджета Доможировского сельского поселения
	131,579
	131,579
	0
	0

	Другие источники

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать  повышению уровня жизни сельского населения, развитию инфраструктуры, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

-Обеспечение населенных пунктов пожарными водоемами -6 шт.

-Уменьшение  энергозатрат  на уличное освещения на  65 %

- Уменьшение уровня износа дорог в населенных пунктах на 3 %

- Обеспечение граждан питьевой водой, очистка колодцев – 3 шт.
-Установка малых архитектурных форм - 3 шт.
- Ликвидация несанкционированных свалок -3 шт.

Приложение № 1  «Планируемые результаты муниципальной программы «Реализация проектов местных инициатив граждан в Доможировском сельском  поселении на 2014 – 2016 годы»изложить в следующей редакции :

Планируемые результаты муниципальной программы

«Реализация проектов местных инициатив граждан в Доможировском сельском  поселении на 2014 – 2016 годы»

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем  финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации  программы (подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет Доможировского сельского поселения
	Бюджет Ленинградской области

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Благоустройство сельских населенных пунктов Доможировского сельского поселения.
	131,579
	7500,0
	Обеспечение населенных пунктов пожарными водоемами
	шт.
	5
	2
	2
	2

	Уменьшение энергозатрат на  уличное освещение
	%
	3
	23
	24
	24

	Уменьшение уровня износа дорог в населенных пунктах
	%
	8
	3
	3
	3

	Обеспечение граждан питьевой водой

	шт.
	2
	1
	1
	1

	Установка малых архитектурных форм

	шт.
	3
	2
	1
	0

	Ликвидация несанкционированных свалок

	шт.
	0
	1
	1
	1

1.2. Приложение № 2 ««Перечень и финансирование мероприятий программы «Реализация местных инициатив в Доможировском сельском поселении на 2014-2016 гг» изложить в следующей редакции
Перечень и финансирование  мероприятий  программы

«Реализация местных инициатив в Доможировском сельском поселении и на 2014-2016 гг.»
(наименование программы)

	№п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Планируемое значение показателя по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия программы

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	12

	Всего

	2014-2016
	2631,579
	7631,579
	2631.579
	2500,0
	2500,0

	1.
	Задача № 1

Обустройство пожарными водоемами

 д.Рекиничи, д.Фомино
	Итого
	2014-2016
	140,0

	140,0
	-
	-

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	133,0

	133,0

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	7,0

	7,0

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	1.1.
	Мероприятие 1

Закупка  ж/б плит в количестве 12 шт.и 1 знака и их установка
	Итого
	2014-2016
	140

	140

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	133

	133

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского  поселения

	7,0

	7,0

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	2.
	Задача 2
Ремонт грунтовых дорог в д.Вахнова Кара по ул.Набережная с укладкой водоотводной  трубы, в д.Мошкино, пер.Рекинский, дМошкино подъзд к д.Кургино,д.Чегла, ул.Речная, п.ст.Оять до ж/д вокзала,  д.Барково

	Итого
	2014-2016
	995,2

	995,2

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	945,4

	945,4

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	49,8

	49,8

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	2.1.
	Мероприятие 1

Отсыпка дорог ЩПС – 730 м
	Итого
	2014-2016
	905,2

	905,2

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	859,9

	859,9

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	45,3

	45,3

	2.1.
	Мероприятие 2

Закупка и укладка водоотводной трубы  6 м и обустройство перехода через трубу в д.Чегла
	Итого
	2014-2016

	90,0

	90,0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	85,5

	85,5

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	4,5

	4,5

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	3.
	Задача №3

Замена светильников на энергосберегающие в округах № 1,2,3,4,6,7,8,9 с их установкой

	Итого
	2014-2016
	670,2

	670,2

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	636,7

	636,7

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	33,5

	33,5

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	3.1
	Мероприятие № 1

Закупка и замена светильников на энергосберегающие в количестве 189 шт.

	итого
	2014-2016
	670,2

	670,2

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	636,7

	636,7

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	33,5

	33,5

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	4.
	Задача № 4

Уборка мусора на кладбище в д.Турыгино,  в д.Барково,д.Мошкино
	итого
	2014-2016
	87,81

	87,81

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	83,42

	83,42

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	4,39

	4,39.

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	4.1
	Мероприятие № 1

Проведение работ по уборке территории от мусора.

	Итого
	2014-2016
	87,81

	87,81

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	83,42

	83,42

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	4,39

	4,39

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	5.
	Задача № 5

Установка ограждения вдоль кладбища в д.Турыгино

	Итого
	2014-2016
	50,0

	50

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	47,5

	47,5

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	2,5

	2,5

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	5.1
	Мероприятие № 1.

Закупка пиломатериалов и ограждение забором.(50 м)

	Итого
	2014-2016
	50,0

	50,0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	47,5

	47,5

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	2,5

	2,5

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	6
	Задача № 6

Подготовка территории под детскую площадку в д.Нижняя Шоткуса, закупка сооружений , установка.

	Итого
	2014-2016
	180,0

	180,0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	171,0

	171,0

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	9,0

	9,0

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	6.1
	Мероприятие № 1

Закупка конструкции и сооружений  для детской площадки.

	Итого
	2014-2016
	160,0

	160,0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	152

	152

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	8,0

	8,0

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	6.2.
	Мероприятие № 2

Установка  конструкций, сооружений

	Итого
	2014-2016
	20,0

	20,0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	19,0

	19,0

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	1,0

	1,0

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	7
	Задача №7

Закупка и установка газонных ограждений по   округу № 10 и закупка и установка почтовых ящиков

	Итого
	2014-2016
	225,41

	225,41

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	214,14

	214,14

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	11,27

	11,27

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	7.1

	Мероприятие № 1

Закупка газонных ограждений по округу № 10

	Итого
	2014-2016
	128,0

	128,0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	121,6

	121,6

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	6,4

	6,4

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	7.2.

	Мероприятие № 2

Установка газонных ограждений по округу № 10

	Итого
	2014-2016
	30,0

	30,0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	28,5

	28,5

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	1,5

	1,5

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	7.3
	Мероприятие № 3

Закупка и установка почтовых ящиков
	Итого

	67,41

	67,41

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	64,04

	64,04

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	3,37

	3,37

	8
	Задача № 8

Закупка оборудования и сооружений на детскую площадку  в округе № 10

	Итого
	2014-2016
	178,0

	178,0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	169,1

	169,1

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	8,9

	8,9

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	8.1
	Мероприятие № 1

Закупка оборудования и  сооружений на детскую площадку  в округе № 10 с доставкой.

	Итого
	2014-2016
	133,0

	133,0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	126,35

	126,35

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	6,65

	6,65

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	8.2
	Мероприятие № 2

Установка  оборудования и сооружений на детскую площадку .

	Итого
	2014-2016
	45,0

	45,0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	42,75

	42,75

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	2,25

	2,25

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	9
	Задача № 9

Обустройство сквера в д.Околок округ № 4

	Итого
	2014-2016
	37,579

	37,579

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	35,700

	35,700

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	1,879

	1,879

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	9.1
	Мероприятие № 1

Закупка оборудования  для сквера по округу № 4

	Итого
	2014-2016
	37,579

	37,579

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	35,700

	35,700

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	1,.879

	1,879

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	10
	Задача № 10

Закупка и установка почтовых ящиков для округа № 7

	Итого
	2014-2016
	67,41

	67,41

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	64,04

	64,04

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	3,37

	3,37

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	10.1
	Мероприятие № 1

Закупка и установка почтовых ящиков для округа № 7

	Итого
	2014-2016
	67,41

	67,41

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	64,04

	64,04

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Доможировского сельского поселения

	3,37

	3,37

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ